UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN PHÚ
	   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	  Số: 71 /QĐ-UBND
	Sơn Phú, ngày 19 tháng 5 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật công trình: Đường trục chính nội đồng thôn Công Đẳng xã Sơn Phú, huyện Hương Sơn;

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ
 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014;

Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số 68/2019/NĐ-CP ngày 14/8/2019 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; Nghị định số 46/2015/NĐ-CP ngày 12/5/2015 về quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng;
Căn cứ Quyết định số 07/2020/QĐ-UBND ngày 26/02/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh về việc ban hành Quy định một số nội dung về quản lý thực hiện dự án đầu tư công trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;

Căn cứ Văn bản số 54/KTHT-TĐ ngày 10/5/2021 của Phòng kinh tế và Hạ tầng Báo cáo kết quả thẩm định hồ sơ Báo cáo kinh tế - kỹ thuật công trình: Đường trục chính nội đồng thôn Công Đẳng xã Sơn Phú, huyện Hương Sơn;
Xét đề nghị của Ban Quản lý dự án xã.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật công trình Đường trục chính nội đồng thôn Công Đẳng xã Sơn Phú, huyện Hương Sơn; với các nội dung như sau:

1. Tên công trình: Đường trục chính nội đồng thôn Công Đẳng xã Sơn Phú, huyện Hương Sơn;
2. Chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân xã Sơn Phú.
3. Đơn vị tư vấn lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật: Công ty Cổ phần TV&XD Phố Châu. Địa chỉ: Thị tấn Phố Châu, huyện Hương Sơn;
4. Mục tiêu đầu tư xây dựng: Phục vụ nhu cầu giao thông đi lại, tạo điều kiện thuận lợi cho người dân địa phương, thúc đẩy phát triển sản xuất nông nghiệp, góp phần hoàn thành xây dựng xã đạt chuẩn Nông thôn mới nâng cao.
5. Nội dung và quy mô đầu tư xây dựng

5.1 Giải pháp thiết kế chủ yếu:

5.1.1. Phần tuyến:

- Quy mô: Xây dựng đường trục chính nội đồng thôn Công Đẳng có chiều dài 400,42m gồm 01 tuyến có điểm đầu (Km0+0,00) giao với đường trục chính xã; điểm cuối (Km0+400,42) nối với ruộng sản xuất.
- Tuyến thiết kế theo tiêu chuẩn đường cấp C theo TCVN 10380:2014
- Bình đồ, trắc dọc tuyến cơ bản bám theo đường cũ hiện có, cải tạo cục bộ một số vị trí để phù hợp với thực tế; đặc điểm địa hình khu vực tuyến, tiêu chuẩn kỹ thuật của cấp đường; phối hợp hài hòa giữa các yếu tố bình đồ - trắc dọc - trắc ngang.
- Trắc ngang tuyến: Nền đường Bnền  = 5,0m, mặt đường Bmặt = 3,0m, bề rộng lề đất Blề = 2 x 1,0m = 2,0m, độ dốc ngang mặt đường im =2%, độ dốc ngang lề đất ilề = 4%.
- Kết cấu mặt đường, tính từ trên xuống: Bê tông xi măng mác 250 đá 1x2 dày 16 cm; lót 1 lớp bạt; lớp cấp phối đá dăm loại II (dmax=37,5mm) dày 15cm, nền đất K95 dày 30cm.

- Kết cấu mặt đường, tính từ trên: Bê tông xi măng mác 200 đá 1x2 dày 16cm; lót 1 lớp bạt; lớp cấp phối đá dăm loại II (dmax=37,5mm) dày 15cm, nền đất K95 dày 30cm.

- Nền đường: Hệ số mái taluy nền đắp 1/1,5; mái taluy nền đào 1/1; nền đường được đắp đất cấp 3, đầm chặt K>=0,95 (CBR>=4).

5.1.2. Công trình trên tuyến: Hệ thống thoát nước ngang

- Kết cấu cống bản: Móng, mố, tường cánh, gia cố thượng hạ lưu bằng đá hộc xây vữa M100; Xà mũ mố BTXM M250#; Tấm bản mặt BTCT M250#; lớp phủ, mui luyện BTXM M250#.
- Kết cấu cống tròn: Mố, tường cánh, gia cố thượng hạ lưu bằng đá hộc xây vữa M100#; móng cống bằng bê tông M150#; ống cống ly tâm cấp B.
6. Địa điểm xây dựng, thực hiện: Thôn Công Đẳng, Xã Sơn Phú, huyện Hương Sơn.
7. Tổng mức đầu tư: 1.196.027.000 đồng (Bằng chữ: Một tỷ một trăm chín sáu triệu không trăm hai bảy nghìn đồng chẵn).

Trong đó:
	- Chi phí xây dựng:
	      989.960.000

	- Chi phí quản lý dự án:
	        29.065.000

	- Chi phí tư vấn ĐTXD:
	      109.190.000

	- Chi phí khác:
	        10.858.000

	- Chi phí dự phòng
	        56.954.000

8. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách ngân sách xã từ nguồn đấu giá đất và Chủ đầu tư huy động các nguồn vốn hợp pháp khác.
9. Hình thức quản lý Dự án: Thực hiện theo quy định hiện hành.

10. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2021

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.
Văn phòng HĐND-UBND thị trấn và các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	 Nơi nhận:

- Như Điều 2;

- Lưu:  VT.
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Quang Tảo